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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

 IV Niedziela Wielkanocna 

 Dz 4,8-12   Ps 118   1 J 3,1-2   J 10,11-18 
 

Biuletyn Parafialny 

              21 Kwietnia 2024 r. |Nr 1267/2024| 

 

To przede wszystkim życie 
eucharystyczne. Pismo Święte 
mówi otwarcie o ociężałości 
Dwunastu, o ich chwiejności i 
niewierności. Ich powołanie 
pochodziło wyłącznie z 
wolnego wyboru Jezusa. Jako 
reprezentanci Jezusa kapłani 
wciąż od nowa, sprawując 
Eucharystię, uobecniają Jego 
zbawcze wydanie się na śmierć. 
I w ten sposób wypełniają 
testament Mistrza: „To czyńcie 
na moją 
pamiątkę”.	 Zakończeniem 
refleksji dotyczącej kapłaństwa 
niech będą słowa modlitwy za 

kapłanów:	Panie i Boże nasz, ześlij Twojemu ludowi świętych kapłanów, którzy będą 
pachnieć owcami. Niech będą podporą w trudnościach, braćmi w potrzebach, aby 
Ciebie słowem, czynem, miłością wprowadzali w serca ludzkie i trudy codziennego 
życia. Niech stają się odbiciem Twego Świętego Oblicza, niech pozostaną wierni Tobie, 
Twojemu Kościołowi i swojemu powołaniu, aż do ostatniej chwili swego życia. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Jak Dobry Pasterz 
Czwarta Niedziela Wielkanocna nazywana jest Niedzielą Dobrego Pasterza. 
Rozpoczyna ona tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. Jezus, Syn 
Boży, przedstawia się jako Dobry Pasterz, który troszczył się o swoją owczarnię. 
Posiada On władzę od Ojca, z którym stanowi jedność. Jezus odrzuca 
posłannictwo polityczne i ogłasza królestwo Bożego oparte o przykazanie 
miłości, którego granicę stanowi wiara w Niego. Natomiast do swojego 
królestwa zaprasza każdego, kto pragnie wypełniać wolę Ojca wyrażoną w 
ewangelicznej nauce. Misję Dobrego Pasterza mają kontynuować na ziemi 
wyświęceni kapłani. Istnieje kapłaństwo powszechne, w którym otrzymują 
udział wszyscy ochrzczeni, i kapłaństwo urzędowe, zwane też służebnym, które 
jest przekazywane przez sakrament święceń. Kapłaństwo powszechne uzdalnia 
i zobowiązuje wiernych do udziału w kulcie Bożym. Kapłaństwo urzędowe 
udziela natomiast świętej władzy, mocą której kapłani służą ludowi Bożemu 
przez nauczanie, sprawowanie kultu Bożego i duszpasterstwo. Kapłaństwo 
zostało ustanowione dla ludzi, którzy potrzebują zbawienia. Księża znajdują się 
między ziemią a niebem. Jedni są młodzi, szczupli, wysokiego wzrostu, inni zaś 
starzy, grubi i tak niscy, że na ambonie wspinają się na palce, żeby było ich 
dobrze widać. Jednak wszyscy księża przybliżają do Chrystusa, karmiąc słowem 
i łaską Bożą. Jako dziewięćdziesięciolatek ks. Jan Twardowski stale powtarzał: 
„Jestem szczęśliwym księdzem”. Kochał kapłaństwo, kochał Kościół, któremu 
służył tak wiernie, jak potrafił. Przede wszystkim jednak kochał Jezusa. Sam 
stwierdził w „Autobiografii”: „Zakochałem się w Jezusie i nie spotkałem nikogo 
piękniejszego niż On”. Sens życia stanowiła dla niego Eucharystia i modlitwa. 
Mówił: „Kapłaństwo jest łaską, trzeba zaufać tej łasce. Trzeba ufać Temu, który 
prowadzi. Dla mnie kapłaństwo to jakaś niezwykła fascynacja osobą Pana 
Jezusa”. Bóg sam wybiera człowieka, a „odpowiedzieć na powołanie znaczy 
pozwolić wprowadzić się na drogę wiodącą do Chrystusa” – zauważa papież 
Franciszek. Kapłaństwo nie opiera się na naturalnych zaletach lub osobistych 
osiągnięciach któregokolwiek z powołanych.  



 

INTENCJE PARAFIALNE 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. We wtorek obchodzić będziemy uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa, 
męczennika i	patrona Polski. Znajdźmy w codziennym zabieganiu czas na 
spotkanie z Chrystusem we Mszy Świętej i na modlitwę w intencji naszej 
umiłowanej ojczyzny. 

2. W tym dniu ks. kan. Jerzy będzie obchodził swoje imieniny. Serdecznie 
zapraszamy na Mszę św. w jego intencji, która będzie sprawowana w tym dniu 
o godz. 18.00. Prosimy także o modlitwę w intencji dostojnego Solenizanta. 

3. W czwartek przypada święto Świętego Marka Ewangelisty, które jest 
tradycyjnym dniem modlitwy o urodzaje. Chociaż specjalne dni modlitw o 
dobre urodzaje i za kraje głodujące przypadają w szóstym tygodniu okresu 
paschalnego, chciejmy w codziennej, osobistej modlitwie prosić dobrego Boga, 
by pobłogosławił wszelkie ludzkie wysiłki, aby one przyniosły obfity plon i 
owoc i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba. 

4. Dziękujemy za złożone w ubiegłym tygodniu ofiary zarówno na rzecz 
elbląskiego hospicjum, a także na tacę, które przeznaczamy na fundusz 
remontowo – inwestycyjny. Na fundusz remontowy zebraliśmy kwotę 6825 zł. 
Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.  

5. Organizujemy pieszą pielgrzymkę do Świętego Gaju, do sanktuarium Św. 
Wojciecha, głównego Patrona Polski. Pielgrzymka wyruszy z naszego kościoła 
27 kwietnia o godz. 6.30. długoś trasy to 24 km. Po drodze będą odpoczynki. Na 
miejscu będzie możliwość wzięcia udziału we Mszy św. o godz. 14.00. Po Mszy 
św. powrót autokarem do Pasłęka. Osoby chętne, które zechcą wziąć udział w 
pielgrzymce serdecznie zapraszamy do zakrystii. 

6. Spotkanie przed pielgrzymką osób, które wybierają się do Świętego Gaju, 
odbędzie się w najbliższy piątek po wieczornej Mszy św. około godz. 18.40. 

7. W każdą środę zapraszamy o godz. 17.40 na nowennę do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i	zarazem zachęcamy do składania swoich intencji. 

8. W każdy czwartek natomiast od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adoracje Najświętszego Sakramentu, którą kończymy Koronką 
do Bożego Miłosierdzia. 

9. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych. 
 
 
 

 
 

22.04. – Poniedziałek  
7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (22) 
7.30 † Zenon Szydłowski po pogrzebowa 
7.30 W intencji parafian 
18.00 † Teresa Cytrycka i zmarli z rodziny Cytryckich 
18.00 † Wojciech Ostręga, Wojciech Pawłowski 

23.04. – Wtorek - Św. Wojciecha, BM, Uroczystość  
7.30 † Adam 20 rocznica śmierci i Marianna Pomarańscy 
7.30 † Bronisław Jasiński i zmarli z rodziny, Bożena Zabawińska 
18.00 † Władysława(f) i Piotr Wojciechowscy 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji imienin ks. kan. Jerzego z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Solenizanta – intencja od róż różańcowych 

18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (23) 
24.04. – Środa  

7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (24) 
7.30 † Henryk Januszkiewicz po pogrzebowa 

7.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 35-lecia ślubu Państwa Izabeli i Jana Malinowskich z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 † Feliks Gliniewicz, Helena i Józef oraz Józef Tomala 
18.00 † Stanisław Żukowski  

25.04. – Czwartek – Św. Marka, Ewangelisty, Święto 
7.30 † Barbara Łaskarzewska po pogrzebowa 
7.30 † Marcin Waśniewski 15 rocznica śmierci, Weronika i Władysław Waśniewscy, Antoni i Weronika, 

Janina Greloch 
7.30 † Damian Słoma 13 rocznica śmierci 
18.00  † Genowefa, Henryk, Wiesław, Stanisław, Krzysztof, Jan, Wojciech Domżalscy 
18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (25) 

26.04. – Piątek 
7.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (26) 
7.30 † Henryk Januszkiewcz po pogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 32-lecia ślubu Państwa Anna i Piotra z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 
18.00 † Zmarli rodzice Halina i Józef Kosiewicz 
18.00 † Jerzy Ryszard Kwapisz 1 rocznica śmierci 

27.04. – Sobota 

7.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 100- lecia urodzin Pani Jadwigi Staszewskiej z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

7.30 † Wanda Rogalska po pogrzebowa 
7.30 † Tomasz Stasiak po pogrzebowa 
18.00 † Katarzyna 15 rocznica śmierci i Stanisław 33 rocznica śmierci Ponichtera 
18.00 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (27) 

28.04. – v Niedziela Wielkanocna 

7.00 Rezerwacja  
8.30 † Anna Macedońska – Msza św. gregoriańska (28) 
10.00 † Maria Kołodziej 17 rocznica śmierci, rodzice, dziadkowie, rodzeństwo, Józefa(f) Brodowska 
11.30 † Marianna i Andrzej Komorek 

13.00 
Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za otrzymane dary z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski na dalsze lata życia dla Państwa Haliny i 
Eugeniusza z okazji 45-lecia ślubu oraz o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla dzieci ich rodzin 

16.00 W intencji parafian 


